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ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении конкурса 
(полные характеристики и сведения о предметах конкурса (конкурсных лотах))

Администрация муниципального образования Ейский район объявляет о проведении открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок по нерегулируемым тарифам на следующих муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения муниципального образования Ейский район:

	№
лота
	№ маршрута по Реестру
	Наименование маршрута по реестру
	Сезонность/ Режим работы
	Кол-во
графиков
	Протя-
женность, км.
	Вид сообщения
	Требования
к транспортным средствам
	Кол-во
водителей
(чел.)
	Срок для обновления (лет)
	Предельный возраст подвижного состава (лет)

	
	
	
	
	
	
	
	основные
	резервные
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	130
	г.Ейск –                 п.Октябрьский
	пост
	0,5
	33
	Пригородный
	1 автобус класса I или II/ класса «А» категории М3
	1 автобус класса I или II/ класса «А» категории М3
	2
	1
	10

	2
	139
	г.Ейск –                  п.Заводской
	пост
	1
	37
	Пригородный
	1 автобус класса I или II/ класса «А» категории М3
	1 автобус класса I или II/ класса «А» категории М3
	2
	1
	10

	3
	130 «А»
	г.Ейск – п.Братский
	пост
	1
	37
	Пригородный
	1 автобус класса I или II/ класса «А» категории М3
	1 автобус класса I или II/ класса «А» категории М3
	2
	1
	10



«Лот» - это маршрут или группа маршрутов, либо маршрутный график или группа маршрутных графиков муниципального пригородного автобусного маршрута, на право осуществления регулярных пассажирских перевозок, по которому проводится конкурс.
Реестр утвержден постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 31 августа     2016 года № 414 «Об утверждении реестра муниципальных пригородных маршрутов регулярного сообщения муниципального образования Ейский район»  в соответствии с требованиями Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 7 июля 1999 года  № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае».
Категория и класс транспортных средств установлены организатором конкурса в соответствии с классификацией  ГОСТ Р 52051 – 2003. «Механические транспортные средства и прицепы. Классификация  и определения». Отнесение конкретного транспортного средства к определенной категории и классу осуществляется на основании фактических данных и отличительных признаков, определяемых согласно пункту 3.4 ГОСТ Р 52051 – 2003. В соответствии со   статьей 1 Закона Краснодарского края от 03 февраля 2012 года № 2434 – КЗ «О внесении и изменений в статью 13 Закона Краснодарского края «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом в Краснодарском крае» основные транспортные средства, используемые для осуществления регулярных пассажирских перевозок, длиной  до  9,5 м включительно должны быть не старше 10 лет, свыше 9,5 м – не старше 15 лет. Резервные транспортные средства, используемые для осуществления регулярных пассажирских перевозок, длиной до 9,5 м включительно должны быть не старше 15 лет, свыше 9,5 м – не старше 20 лет. Перевозчики, транспортные средства которых не соответствуют данному требованию, к участию в конкурсе не допускаются.
Срок, в течение которого перевозчик, которому по результатам конкурсных процедур выдано свидетельство (срок для обновления), обязан заменить используемые для выполнения перевозок основные транспортные средства (подвижной состав), возрастные характеристики которых (по году выпуска) на дату выдачи свидетельства превышают установленный срок (предельный возраст подвижного состава). 
Организатор конкурса – администрация муниципального образования Ейский район, г.Ейск ул.Свердлова, 106.
Выполнение функций организатора конкурса возложено на отдел транспорта и связи администрации муниципального образования Ейский район тел. 8(86132) 7-08-58.
Со дня опубликования на сайте извещения о проведении открытого конкурса организатор конкурса на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления по месту приема заявок на участие в конкурсе без взимания платы вручает такому лицу под роспись конкурсную документацию на бумажном и(или) электронном носителях.
Конверты с заявками на участие в конкурсе принимаются и регистрируются с 29 марта по 3 мая 2017 года в рабочие дни с 9 до 18 часов, в пятницу - с 9 до 17 часов, перерыв с 13 до 14 часов, по адресу:  город Ейск, улица Красная, 59/5, 2 этаж, кабинет № 223, а также 3 мая 2017 года с 9 до 10 часов в малом зале на 1 этаже здания администрации муниципального образования Ейский район, расположенного по адресу: город Ейск, улица Свердлова, 106.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и рассмотрение заявок будет проводиться с       10 часов 3 мая 2017 года, в малом зале на 1 этаже здания администрации муниципального образования Ейский район, расположенного по адресу: город Ейск, улица Свердлова, 106.
По результатам проведения конкурсных процедур организатором конкурса перевозчику в течение десяти дней с момента сопоставления заявок на участие в конкурсе (протокол заседания конкурсной комиссии) будут выданы свидетельства на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на срок 7 лет.





